
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

710,375,799 0 0 0 710,375,799Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

351,286,402 0 0 0 351,286,402Aportaciones

359,089,397 0 0 0 359,089,397Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -292,468,908 -52,139,773 0 -344,608,681Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -52,139,773 0 -52,139,773Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -328,652,750 0 0 -328,652,750Resultados de Ejercicios Anteriores

0 56,859,409 0 0 56,859,409Revalúos

0 -20,675,567 0 0 -20,675,567Reservas

710,375,799 -292,468,908 -52,139,773 0 365,767,118Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

26,520,248 0 0 0 26,520,248Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

26,520,248 0 0 0 26,520,248Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -51,566,239 -55,347,739 0 -106,913,978Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -55,347,739 0 -55,347,739Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -51,566,239 0 0 -51,566,239Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

736,896,047 -344,035,147 -55,347,739 0 337,513,161Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. RICARDO EFREN VALDEZ ESPINOZA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Elaboró: C.P. GLORIA INES PEREZ JIMENEZ
JEFE DE DEPTO CONTABILIDAD Y TESORERIA
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